



Wiadomości STAROMIEJSKIE

NR 4 (89)

Grudzień 2023

ROK XXVII

KWARTALNIK GMINY STARE MIASTO

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzymy,
aby ten szczególny czas
był okazją do spędzenia miłych chwil w gronie najbliższych,
w domach wypełnionych dźwiękami kolęd,
rodzinnym ciepłem i zapachem choinki,
w atmosferze miłości oraz wzajemnej życzliwości.

Wraz z nadchodzącym Nowym 2024 Rokiem
życzymy, aby szczęście i pomyślność
nigdy Państwa nie opuściły,
a wiara codziennie dodawała sił do realizacji nowych zamierzeń.

Przewodnicząca Rady Gminy Stare Miasto
Halina Turajska



Wójt Gminy Stare Miasto
Dariusz Puchała

Pomaganie jest ważne

21 grudnia potrzebujących i samotnych mieszkańców gminy z wigilijnymi potrawa-



mi, opłatkiem i życzeniami świątecznymi odwiedzili wóldarze i kierownictwo gminy.

– *Dzięki zaangażowaniu osób o wielkim sercu, przedsiębiorstw i instytucji przygotowane zostały potrawy wigilijne oraz paczki świąteczne dla osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej. Podopieczni ośrodka przyjmują nas z wielką radością. Cieszymy się, że możemy złożyć*

życzenia i sprawić, że nie czują się samotni w ten świąteczny czas – mówił wójt gminy Dariusz Puchała.

W czasie kilkugodzinnej akcji, rozwieziono przygotowane przez restaurację „Zajazd Blue” potrawy wigilijne. Do 115 paczek dołączono życzenia, opłatek ofiarowany przez proboszcza parafii p.w. św. Jana Chrzyciela w Liścu Wielkim księdza Tadeusza Jankowskiego oraz stroiki świąteczne przygotowane przez dzieci z Przedszkola Samorządowego w Starym Mieście.

Sponsorami paczek żywnościowych byli: Eurocash S.A., Smurfit Kappa Sp. z o.o. oraz Intermarche Stare Miasto.

Podczas wizyt nie zabrakło serdeczności, uśmiechu oraz łez wzruszenia. **Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym, którzy pomogli nam sprawić niespodziankę naszym mieszkańcom.**

Wyjątkowe Mikołajki

Mikołajki, czyli Dzień Świętego Mikołaja, stanowią tradycję, wywodzącą się z chrześcijańskiego wspomnienia Mikołaja z Miry – biskupa, który zasłynął pomocą dla ubogich i dzieci.

Na ten dzień staromiejskie placówki oświatowe przygotowały wyjątkowe atrakcje dla swoich uczniów. Od rana odwiedzał je nie tylko św. Mikołaj, ale również wóldarz gminy.

– *Jest to szczególnie dzień, w którym obdarowujemy się nie tylko prezentami, ale również miłymi uczynkami. Cieszę się, że w tym dniu odwiedziłem kilka gminnych placówek oświatowych, pomysłów na spę-*



dzenie tego dnia nie brakuje! – mówił wójt gminy Dariusz Puchała.

Tego dnia w szkołach i przedszkolach organizowane były warsztaty, zabawy, pokazy mody, dzieci wymieniały się prezentami i spędzały miło czas ze swoimi wychowawcami oraz dyrektorami.

Popołudniu w staromiejskiej bibliotece odbyło się mikołajkowe spotkanie. Głównym

jego punktem było wręczenie paczek dzieciom z rodzin znajdujących się w szczególnej sytuacji życiowej.

Świąteczne życzenia zebranych złożyli wójt, zastępca wójta oraz kierownik gminnego ośrodka pomocy społecznej. Niespodzianką dla dzieci był św. Mikołaj, który wręczył ponad czterdzieści paczek z owocami oraz ze słodyczami. Wóldarz gminy Dariusz Puchała podziękował darczyńcom i Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Starym Mieście za zorganizowanie spotkania.

Tegoroczne paczki przygotowane zosta-



ły przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz sponsorów: Smurfit Kappa, Intermarche w Starym Mieście oraz Eurocash S.A. – centrum dystrybucyjne w Krągoli.

Mikołajki to dzień wprowadzający świąteczną atmosferę, w gminie obchodzone były radośnie i na wesoło, a uśmiech na twarzach dzieci gościł przez cały dzień. Materiał filmowy na stronie internetowej: <https://youtu.be/tZC92QlsbAc>



Warsztaty świąteczne

10 grudnia przy wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych staromiejska biblioteka zor-



ganizowała warsztaty świąteczne. Organizatorzy postawili na interdyscyplinarność tego spotkania, dlatego przygotowano 3 działania skierowane do uczestników. W warsztatach tworzenia kul śnieżnych i wypieków świątecznych wzięło udział 100 osób. Można śmiało powiedzieć, że cała ta setka doskonale się bawiła. Warsztaty wymagały zręczności i artystycznego zmysłu. Efekty pracy pokazały, że goście biblioteki go mają. Piękne kule śnieżne będą długie czas cieszyć oko pod choinką lub na komodzie. Z kolei wypieczone pierniki czy choinki z ciasta francuskiego będą smakowitą ozdobą świątecznych stołów. Ten dzień był też spotkaniem z kolędą. Młodzi artyści śpiewali kolędowe karaoke i radzili sobie bardzo dobrze. Ich wysiłki nagrodzono drobnymi upominkami. Jednak najlepszym prezentem będą wspomnienia, które zostaną po tym dniu.



Koncert kolęd i pastorałek

16 grudnia w bibliotece odbył się koncert kolęd i pastorałek pt. „Silenti o Noctis” w wykonaniu artystów ze Szkoły Wokalno-Aktorskiej FAMA. Świąteczny koncert na długo pozostanie w pamięci. Na scenie usłyszeliśmy polskie kolędy, ale również świąteczne znane przeboje. Artyści zaskakiwali widzów interpretacją piosenek. Elementy bluesa, muzyki etnicznej czy rocka nadawały utworom oryginalności i budziły entuzjazm publiczności.



Występy muzyczne przeplatały się z opowieściami o zapomnianych już tradycjach bożonarodzeniowych. Wokaliści wciągali do wspólnego muzykowania również publiczność – okazało się, że kolędy można nie tylko wspólnie zaśpiewać, ale również dobrze się przy nich bawić.

To było piękne, muzyczne wprowadzenie do świąt.

15 mln zł na rozwój terenów przemysłowych

5 października odbyła się konferencja prasowa dotycząca środków finansowych pozyskanych przez gminę Stare Miasto w ramach Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Imponującą kwotę, bo **14 896 000 zł**, otrzymał staromiejski samorząd z Programu Rozwoju Stref Przemysłowych na projekt pn. „Budowa i przebudowa dróg na terenach inwestycyjnych w strefie przemysłowej gminy Stare Miasto”.

Wójt gminy Dariusz Puchała poinformował, że z rządowych środków gmina pozyskała na 10 projektów już w sumie 40 mln zł. Na terenie gminy realizowane będą m.in. zadania z zakresu budowy infrastruktury drogowej, wodno-kanalizacyjnej i odbudowy zabytków. Pozyskane 15 mln złotych zostanie przeznaczony na rozwój terenów inwestycyj-



nych w Modle Królewskiej i Barczygłowie. Powstanie tam nowa infrastruktura drogowa i techniczna, która stworzy warunki dla rozwoju działalności gospodarczej. Realizacja zadania przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności inwestycyjnej gminy, co bezpośrednio wpłynie na powstanie nowych miejsc pracy i poprawi jakość życia mieszkańców.

VIII edycja Programu Inwestycji Strategicznych

W ramach rozstrzygniętej VIII edycji Programu Inwestycji Strategicznych gmina Stare Miasto otrzymała kolejne środki w kwocie **8 mln zł** na realizację zadań w zakresie infrastruktury drogowej i kanalizacji deszczowej w miejscowościach: Janowice, Stare Miasto (ul. Olchowa) oraz Żychlin (ul. Południowa, Sosnowa i Modrzewiowa). Łącznie przebudowanych i wyremontowanych zostanie ponad 5 km dróg, a także wybudowany kolektor kanalizacji deszczowej o długości ponad 1 km. Realizacja zadań pozytywnie wpłynie na poprawę płynności i bezpieczeństwa ruchu w całym systemie dróg na terenie gminy.

Z Rządowego Funduszu Polski Ład powiat koniński uzyskał dofinansowanie w kwocie 8 mln zł na inwestycję dotyczącą przebudowy



drogi powiatowej relacji Barczygłów – Kowalewek – Sławsk, a z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w ramach zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu kwotę ok. 40 tys. zł na wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych na ul. Topolowej w Starym Mieście.

Rozświetlamy Polskę

W ramach IX edycji Rządowego Funduszu Polski Ład – Rozświetlamy Polskę gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie **836 000 zł** na zadanie z zakresu infrastruktury oświetleniowej. Pozyskane środki pozwolą na wymianę ponad 500 szt. drogowych opraw oświetleniowych na energooszczędne. Głównym celem inwestycji jest podniesienie efektywności energetycznej oraz wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań na terenie gminy Stare Miasto, co przyczyni się do obniżenia kosztów zużycia energii.



Projekt budżetu na 100 mln zł

Grudzień to czas podsumowań roku samorządowego oraz uchwalania budżetu na 2024 rok.

Plan finansowy na najbliższe 12 miesięcy zakłada dochody gminy w kwocie 97 409 594,82 mln zł, a wydatki na poziomie 103 309 594,82 mln zł. Założono w nim również, że 27 970 114,98 mln zł zostanie w 2024 roku przeznaczony na wydatki majątkowe, a więc te związane z inwestycjami.

To będzie rok rekordowych nakładów – tak najkrócej można podsumować założenia budżetu gminy na nowy rok. Na jakie inwestycje mogą w 2024 roku liczyć mieszkańcy?

– *Nigdy jeszcze w historii gminy Stare Miasto nie było planu budżetu na 100 mln złotych* – podkreśla wójt gminy Dariusz Puchała. – *Będziemy budować m.in. drogi, kanalizację sanitarną, stację uzdatniania wody w Starym Mieście, oświetlenie uliczne, sieci wodociągowe, rozbudujemy oczyszczalnię ścieków w Modle Królewskiej.*



Czeka nas bardzo dużo pracy, ale to mnie tylko cieszy.

Kończący się rok przyniósł nam wiele sa-



tysfakcji z pracy na rzecz lokalnej społeczności. Kolejny zapowiada się jeszcze bardziej intensywnie.

Dofinansowania z WFOŚiGW w Poznaniu

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu od lat wspiera działania na rzecz środowiska ze szczególnym uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju. Gmina Stare Miasto podpisała z instytucją umowy na dofinansowanie dwóch przedsięwzięć na łączną kwotę **26 701 złotych**.

Pierwszy projekt to „Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023-2033”. Strategia pozwoli na zapewnienie ciągłości i trwałości działania władz

gminy oraz umożliwi efektywne gospodarowanie własnymi zasobami, takimi jak: środowisko przyrodnicze i kulturowe, zasoby ludzkie i infrastrukturalne czy środki finansowe.

Drugie dofinansowanie dotyczy przedsięwzięcia pn. „Działania planistyczne dla Gminy Stare Miasto przez opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz aktualizację Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię i paliwa gazowe”.

Efektom ekologicznym przedsięwzięcia będzie opracowanie dokumentów strategicznych, które umożliwią podejmowanie decyzji w celu zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego gminy.

Trwa budowa chodnika na ul. Morwowej w Starym Mieście

Trwają prace budowy chodnika o długości ok. 800 mb i szerokości 2 m na ul. Morwowej.

W kolejnym etapie planowana jest budowa drogi w nawierzchni asfaltowej wraz z chodnikiem na ul. Szkolnej. Wartość zadania to ponad **1 mln 330 tys. zł** z czego 85 % stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Inwestycja poprawi bezpieczeństwo dzieci w drodze do szkoły. Jej zakończenie planowane jest na IV kwartał 2024 roku.



WFOŚiGW POZNAŃ
WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W POZNANIU

Przedsięwzięcie pn. „Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto na lata 2023 – 2033”
dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Całkowita wartość przedsięwzięcia: 28 402 zł
Kwota dofinansowania z WFOŚiGW w Poznaniu w formie dotacji: 14 201 zł
<https://www.wfosgw.poznan.pl/>

WFOŚiGW POZNAŃ
WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W POZNANIU

Przedsięwzięcie pn. „Działania planistyczne dla Gminy Stare Miasto przez opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz aktualizację Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię i paliwa gazowe”
dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Całkowita wartość przedsięwzięcia: 25 000 zł
Kwota dofinansowania z WFOŚiGW w Poznaniu w formie dotacji: 12 500 zł
<https://www.wfosgw.poznan.pl/>

Jak „Biznes Dobry dla Gminy” to tylko w Starym Mieście

Ponad 200 firm zgłoszonych przez samorządy rywalizowało o tytuł „Biznes Dobry dla Gminy”. Wyniki nowego konkursu Serwisu Samorządowego PAP zostały ogłoszone 16 listopada podczas uroczystej gali w Warszawie.

Wśród laureatów z Wielkopolski znalazła się staromiejska firma Gebhard Stahl Polska Sp. z o.o. Firma została doceniona za tworzenie

miejsc pracy, działania ekologiczne, wspieranie inicjatyw samorządowych, prowadzenie polityki zrównoważonego rozwoju, a także za wzmacnianie pozytywnego wizerunku staromiejskiego samorządu i promocję dobrych relacji biznes-samorząd.

– Na terenie gminy Stare Miasto istnieje ponad 1100 firm. Co roku organizujemy spotkanie dla przedstawicieli lokalnego biznesu. To dzięki funkcjonowaniu podmiotów gospodarczych gmina postrzegana jest od wielu lat jako miejsce dobrego klimatu dla rozwoju przedsiębiorczości i inwestycji oraz przykład prężnie działającego samorządu. Firmie Gebhard Stahl Polska serdecznie gratulujemy nagrody. Podstawą trwałych relacji bizneso-



wych jest budowanie więzi z partnerami. Wymaga to czasu i zaangażowania, a nagrodą jest rozwój gminy i terenów inwestycyjnych – podkreśla wójt gminy Dariusz Puchała.

Gebhard Stahl Polska Sp. z o.o. w powiecie konińskim funkcjonuje 22 lata, zatrudnia ponad 70 osób i co roku przetwarza ponad 20 tys. ton stali. Współpraca firmy z samorządem wyróżnia się zaangażowaniem, partnerstwem i wieloletnią przyjaźnią. Pozwoliło to na zbudowanie trwałych relacji biznesowych, które potwierdziły markę gminy jako miejsca dobrej inwestycji i korzystnego klimatu inwestycyjnego. **Serdecznie gratulujemy nagrody!**

▲ Zdjęcia: fot.livefoto, Marcin Kmiecicki



Budowa drogi do parku przemysłowo-logistycznego w Żdżarach

Trwają zaawansowane prace rozbudowy i modernizacji dróg dojazdowych, łączących autostradę A2 z największym planowanym parkiem przemysłowo-logistycznym w Polsce.

Wykonano już roboty bitumiczne na bąjpasie oraz przełożono ruch. Obecnie trwają prace brukarskie na ul. Kasztelańskiej oraz wzdłuż drogi krajowej 72 od ronda w kierunku Turku. Wykonawca inwestycji Budownictwo Drogowe Kasprzak Sp. z o.o. w zależ-

ności od warunków pogodowych planuje w dalszym ciągu roboty rozbiórkowe drogi krajowej, kontynuację robót brukarskich oraz rozpoczęcie budowy studni, kolektora i przykanalików.

– Prace z każdym tygodniem postępują, a wsparcie w tworzeniu Industrial Park Poland by Hillwood jest możliwe dzięki temu, że zawsze stawiamy na rozwój i współpracę – podkreśla wójt gminy Dariusz Puchała.

Gmina jako pierwsza w regionie podpisała trójstronny list intencyjny o współpracy z Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną oraz firmą Hillwood Polska. Strony zadeklarowały pomoc we wszystkich etapach realizacji projektu, czego efektem będzie pozyskanie kolejnych inwestorów, tworzenie nowych miejsc pracy i odbudowa potencjału gospodarczego Wielkopolski Wschodniej.

Zakończenie inwestycji planowane jest na połowę 2024 roku. Wartość zadania to ponad 20 mln zł, w całości finansowane przez firmę Hillwood Polska Sp. z o.o.



Umowy na ponad 3 mln zł

W grudniu wójt Dariusz Puchała podpisał dwie umowy na poprawę infrastruktury drogowej.

Pierwsza umowa dotyczy wykonania zadania pn. „Remont drogi w nawierzchni

asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki – Bicz”. Zakres remontu obejmuje odcinek drogi o długości 2 km, na którym zostanie wykonana nawierzchnia wyrównująca oraz nowa nakładka ściernalna. Wartość inwestycji to **1 098 316,20 zł**. Zadanie dofinansowane jest ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Druga umowa na prawie **2 mln zł** dotyczy zadania pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Stare Miasto, ul. Olchowa – etap I”.



W ramach planowanych prac przebudowany zostanie odcinek drogi o długości 497 m w nawierzchni z kostki brukowej oraz powstanie kanalizacja deszczowa o długości ponad pół kilometra wraz z dokumentacją. Projekt budowlany zakłada także wykonanie obustronnych chodników o długości 237 m wraz ze zjazdami. Ponadto przewiduje się montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu i elementów ulic. Na realizację zadania wykonawca ma 18 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Realizacja tak dużych inwestycji wpłynie na bezpieczeństwo oraz poprawę warunków życia mieszkańców.

Przebudowa dróg gruntowych

Na terenie gminy Stare Miasto zakończyła się przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych. W ramach pozyskanego

dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przebudowano dwie drogi: w Modle Królewskiej oraz w Trójce. Po przeprowadzonych pracach ziemnych powstały dwa odcinki dróg w nawierzchni tłuczniowej o długościach 500 mb, szerokości 4,5 m i grubości 15 cm. Wartość inwestycji to ponad **300 tys. zł**, z czego 90% środków na realizację zadania pochodziło z otrzymanej dotacji.

Ze środków budżetu gminy przebudowane zostały również 3 odcinki dróg do gruntów rolnych w Kazimierowie. Łącznie powstało tam 450 m dróg w nawierzchni tłuczniowej, o szerokości 3,6 m i grubości 10 cm zagęszczonego kruszywa. Wartość tej inwestycji wynosi **69 tys. zł**. Modernizacja dróg ułatwi rolnikom dojazd do pół sprzętem rolniczym i poprawi bezpieczeństwo wszystkich użytkowników.



Pokój terapeutyczny

Sprzęt do gimnastyki korekcyjnej, poduchy, panele ściennie oraz obrazki i światelka tak wygląda nowa sala w Szkole Podstawowej w Żdżarach. Pokój będzie służył przede wszystkim dzieciom ze specjalnymi potrze-



bami edukacyjnymi. Szkoła otrzymała materiały od Leroy Merlin, a rodzice przeprowadzili gruntowny remont sali i odnowili meble przy wsparciu przedstawicielek rady rodziców. Wolontariusze z Leroy Merlin zamontowali panele ściennie, karnisz i obrazki. Salę wyposażono również w sprzęt do gimnastyki korekcyjnej.

Dzieci już mogą się cieszyć nowym pokojem terapeutycznym. Prowadzone są w nim zajęcia rewalidacyjne i terapeutyczne.

„O seniorach z seniorami”

5 października odbyła się konferencja pn. „O seniorach z seniorami”, której organizatorami byli I wicewojewoda wielkopolski Aneta Niestrawska oraz wójt gminy Stare Miasto Dariusz Puchała.

Panele dyskusyjne dotyczyły tematów będących w kręgu zainteresowania licznie przybyłych seniorów. O programach rządowych, w tym w szczególności o Programie „Senior+” opowiedziała pani wicewojewoda oraz poseł Leszek Galemba.

Współczesne zagrożenia w otoczeniu seniorów omówił nadkomisarz Szymon Witczak z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Zalety aktywności fizycznej przedstawiła dr hab. Marzena Wiernicka, konsultantka wojewódzka w dziedzinie fizjoterapii

Również seniorki z Dziennego Domu „Senior+” z Kazimierza Biskupiego wystąpiły w roli prelegentów. O podejmowanych działaniach, zajęciach plastycznych, muzycznych i kulinarnych z pasją opowiedziały panie Halina Skibiszewska i Anna Jasiak.

Na konferencji stoisko z rękodziełem wystawiły seniorki z Domu Seniora w Grzegorzewie, a porad dotyczących profilaktyki



można było zasięgnąć u przedstawicielek Narodowego Funduszu Zdrowia. Spotkanie uświetnił krótkim recitalem Tadeusz Grzejszczak ze studia My Voice.

Organizatorzy podziękowali seniorom oraz kołom gospodyń wiejskich za wspaniałą atmosferę i przestrzeń do dyskusji.



Spotkania autorskie

Biblioteka jesienią miała przyjemność gościć dwóch dziennikarzy znanych szerokiej publiczności z telewizji, ale jednocześnie mających duży dorobek pisarski. Zgodnie z przewidywaniami organizatorów oba te spotkania dały możliwość obcowania publiczności z rzetelnym dziennikarstwem, reportażem i jednocześnie pozwalały zajrzeć za kuliszy telewizji.



21 października odbyło się spotkanie z Marzeną Rogalską. W ciepłej, pełnej humoru rozmowie podzieliła się z publicznością swoimi wspomnieniami, a że karierę ma przebogata więc było czego posłuchać. Początki sceniczne nie były łatwe, jednak nasz gość łatwo się nie zniechęca. Dzięki temu możemy teraz słuchać pani Marzeny na falach radiowych, oglądać na ekranie telewizora i czytać jej książki. Jak mówiła, każde z tych nośników informacji niesie dla twórcy inne wyzwania i każde buduje inne relacje z odbiorcą. Dzieliła się również swoimi sposobami spędzania wolnego czasu i ukochanymi miejscami: Krakowem i Kazimierzem nad Wisłą. Wszystko to okraszone dystansem do siebie i ogromnym poczuciem humoru. Z kolei 17 listopada do biblioteki zawiął Jarosław Kret. Znany jest on przede wszystkim jako prezenter pogody, ale to człowiek wielu talentów i o ogromnej wiedzy – egiptolog, znawca kultury antyku, podróżnik i ekolog. Chętnie dzielił się zabawnymi anegdotami z życia zawodowego, szczególnie z początków kariery telewizyjnej. To spotkanie było również wyprawą po Indiach, Ziemi Świętej, Madagaskarze. Każdy ten zakątek świata ma swoją historię, kulturę i zwyczaje, które odkrywał przed sta-



romiejską publicznością nasz gość. Ta wspólna podróż bawiła i jednocześnie uczyła, jak piękny i różnorodny jest świat.

Zrealizowano w ramach zadania „Ciekawi Świata” dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.



Szkoła w Żychlinie laureatem konkursu

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Żychlinie została laureatem Wielkopolskiego Konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego”.



Uroczysta gala podsumowująca XXIV edycję konkursu odbyła się 7 listopada w Poznaniu.

Do tegorocznej edycji zgłoszono 76 projektów proekologicznych oraz 131 projektów prokulturowych. Jednym z najlepszych okazał się projekt Szkoły Podstawowej w Żychlinie pt. „Melpomena wyrusza w świat”. Wójt gminy Dariusz Puchała wraz z dyrektorką Katarzyną Wojciechowską i panią Moniką Jąkalską z rąk Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego odebrali czek na kwotę 10 tys. zł oraz gratulacje.

„Melpomena wyrusza w świat” to projekt rozpoczęty około 10 lat temu, nie jest więc nową inicjatywą, ale jest za to inicjatywą „żywą”. Jego realizacja rozpoczęła się od organizacji szkolnego przeglądu teatralnego. Wraz z ewolucją samego projektu, zmienił się także jego zasięg. W pierwszych latach realizacji, był to projekt o zasięgu szkolnym, później gminnym, a ostatecznie powiatowym

Laureatom nagrody serdecznie gratulujemy! Cieszymy się, że Wasza praca została doceniona.

29. Turniej Rodzinny Energia Pokoleń

W sobotę 7 października odbył się Turniej Rodzinny Energia Pokoleń zorganizowany przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koninie. Impreza, która promuje przede wszystkim lokalne dziedzictwo kulturowe i integrację międzypokoleniową, została zorganizowana już po raz 29.

Podczas uroczystego otwarcia zastępca wójta Janusz Frysiak wraz z panią sekretarz Luizą Kędracką złożyli Krystynie Chowańskiej – wieloletniej prezes TPD w Koninie podziękowania za pracę na rzecz dzieci w subregionie konińskim. Nowej pani prezes oddziału powiatowego TPD w Koninie Elżbiecie Sroczyńskiej wręczyli gratulacje z okazji objęcia stanowiska.



W tegorocznej edycji turnieju udział wzięło 11 drużyn, reprezentujących gminy powiatu konińskiego. Gminę Stare Miasto reprezentowała prezeska gminnego oddziału TPD Agata Janik wraz z dziećmi z Przedszkola Samorządowego w Starym Mieście, dyrektorami placówek oświatowych, seniorami, Kołem Gospodyń Wiejskich Wsi Janowice oraz małżonkami Sigmą. Na stoisku gminnym królowały pączki, ciasta, upominki oraz wyroby rękodzielnicze. Impreza przebiegła w wyjątkowo radosnej atmosferze i przyczyniła się do integracji międzypokoleniowej wśród uczestników.

Noc w Bibliotece

7 października Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto zorganizowała „Detektywistyczną Noc w Bibliotece”. Do wspólnej zabawy zaprosiła uczniów klas IV-VI. Impreza rozpoczęła się seansem filmowym w Kinie za Rogiem. Następnie uczestnicy zostali przewiezieni ogromną limuzyną do Biblioteki, gdzie młodzi detektywi spotkali się z Małgorzatą Strękowska-Zarembą. To popularna pisarka literatury dziecięcej i laureatka m.in. Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego.



bawy zaprosiła uczniów klas IV-VI. Impreza rozpoczęła się seansem filmowym w Kinie za Rogiem. Następnie uczestnicy zostali przewiezieni ogromną limuzyną do Biblioteki, gdzie młodzi detektywi spotkali się z Małgorzatą Strękowska-Zarembą. To popularna pisarka literatury dziecięcej i laureatka m.in. Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego.

Początkujący detektywi poznali różne ciekawostki z dziedziny kryminalistyki. Zapoznali się z początkami powieści detektywistycznej i jej twórcami. Dowiedzieli się, która półkula mózgu odpowiada za zmysł detektywistyczny, jak uczą się wzrokowcy, słuchowcy i kinestetycy. Rozwiązali kryminalne zagadki logiczne, zadania na spostrzegawczość, odciskali swoje odciski palców na kartkach i klasyfikowali je – dopasowując do odpowiedniego wzoru. Zabawili się też w teatr, odgrywali scenki o temacie detektywistycznej wcielając się w postacie detektywów i oszustów. Nie zabrakło też opowieści o tym, jak powstawały książki Pani Małgorzaty oraz o codziennym życiu pisarza.

Zadanie zrealizowano w ramach projektu „Ciekawi Świata” dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Funduszu Promocji Kultury- państwowego funduszu celowego.



100. rocznica urodzin pani Praksedy Niwczyk

To wyjątkowa i piękna okoliczność, która nie zdarza się często. 2 listopada dla swojej setnej urodziny świętowała pani Prakseda Niwczyk, mieszkanka Rumina. Z tej okazji Jubilatkę odwiedzili zastępca wójta Janusz Frysiak i kierowniczką Urzędu Stanu Cywilnego Hanna Hybś. Goście złożyli na ręce Szanownej Jubilatki gratulacje, kwiaty oraz prezent.



Pani Prakseda cieszy się dobrym zdrowiem. Lubi dbać o przydomowy ogródek, gotować obiady dla rodziny i rozwiązywać krzyżówki. Jak sama mówi, jej sposobem na dobre samopoczucie jest praca, dobry sen i życie w zgodzie z własnym sumieniem. Urodziny świętuje z najbliższą rodziną, w tym dwiema córkami, sześciorgiem wnuków oraz czworgiem prawnuków.

Piękny wiek, pogoda ducha i życzliwość pani Praksedy budzi szacunek oraz zasługuje na szczególne gratulacje. **Jubilatce życzymy dużo zdrowia, pomysłowości i samych szczęśliwych chwil w gronie najbliższych.**

Z ŻYCIA GMINY

Zakup sadzonek drzew miododajnych

Gmina Stare Miasto pozyskała dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczone na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych, poprzez zakup sadzonek drzew miododajnych.

W ramach projektu zakupiono 70 szt. drzew gatunku lipa drobnolistna. Drzewa posadzone w listopadzie w miejscowości Posoka ul. Miedziana w liczbie 50 szt. i na ul. Srebrnej w liczbie 20 szt.

Wartość całkowita projektu wyniosła 21 168 zł z czego dofinansowanie Województwa Wielkopolskiego to **15 750 zł**.



Dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzenia ścieków

30 listopada Rada Gminy Stare Miasto podjęła uchwałę w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Stare Miasto, która **od 1 stycznia 2024 roku wprowadza dopłatę 4,10 zł brutto do każdego m³ ścieków. Oznacza to mniejsze koszty odprowadzania ścieków dla mieszkańców korzystających z gminnej kanalizacji sanitarnej.**



Ekoedukacja uczniów

Jakie zagrożenia niesie za sobą brak odpowiedniej segregacji odpadów? Jak może wyglądać nasza planeta w 2223 roku? Jakie zachowania wpływają na zaśmiecanie środowiska oraz jak ważne jest segregowanie śmieci dowiemy się ze spotu szkoły w Liścu Wielkim. Film jest częścią działań ekologicznych projektu pn. „Empiryczna i filmowa ekoedukacja uczniów z SP Lisiec Wielki” dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Film do obejrzenia na stronie: <https://youtu.be/ecRyKHK25kA>

Święto pyry w Liskowie

18 listopada odbyła się III edycja konkursu na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry, organizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Największego ziemniaka wybierano spośród 50 zgłoszeń. Najcięższą pyrę przywiozło Koło Gospodyń Wiejskich Sołectwo Modła Królewska. Ważyła ona aż 1668 g! **Paniom z Koła serdecznie gratulujemy zwycięstwa.**



Z ŻYCIA BIBLIOTEKI

Nowość w naszej bibliotece – Aplikacja SOWA MOBI

Mamy dla Was przedświąteczny prezent – Aplikację Sowa Mobi

Co zyskujesz dzięki niej?

- Informacje o naszym bogatym księgozbiornie znajdziesz teraz na ekranie swojego smartfona,
- Wyszukiwarka i filtry w aplikacji pomogą dokonać szybkiego wyboru,
- Aplikacja przypomni o wypożyczonych zbiorach, które będziesz musiał niebawem zwrócić do biblioteki.
- Zaproponuje też możliwość przesunięcia daty zwrotu, gdybyś jeszcze nie skończył czytać.



Co trzeba zrobić ??

1. Pobierz Sowa Mobi z Google Play (dla systemu Android) oraz z App Store (dla systemu iOS).
2. Znajdź Bibliotekę Publiczną Gminy Stare Miasto w pobranej aplikacji.
3. Zaloguj się i gotowe – możesz korzystać z Sowa Mobi

| 2024 GMINA STARE MIASTO | STYCZEŃ | LUTY | MARZEC | KWIECIEŃ | MAJ | CZERWIEC | LIPIEC | SIERPIEŃ | WRZESIEŃ | PAŹDZIEŃ | LISTOPAD | GRUDZIEŃ |
|-------------------------|---------|-------|--------|----------|-------|----------|--------|----------|----------|----------|----------|----------|
| ODPADY ZMIESZANE | 11 25 | 08 22 | 07 21 | 04 18 | 02 16 | 13 27 | 11 25 | 08 22 | 05 19 | 03 31 | 14 28 | 12 27 |
| POPIÓŁ | 22 | 19 | 18 | 15 | 18 | | | 06 | | 21 | 18 | 16 |
| PLASTIK | 18 | 15 | 14 | 11 | 09 | 06 | 04 | 01 29 | 26 | 24 | 21 | 19 |
| SZKŁO I PAPIER | | 01 | 28 | | 23 | | 18 | | 12 | | 07 | |
| BIOODPADY | 18 | 15 | 14 | 11 | 09 | 06 | 04 | 01 29 | 26 | 24 | 21 | 19 |
| GABARYTY | | | | 25 | 23 | 20 | 18 | 29 | 26 | 24 | | 14 |

UWAGA: Odpady należy wystawić do drogi publicznej w dniu wywozu do godziny 7⁰⁰ prosimy wyszukać tylko pełne i zawiązane worki

Zakład Oczyszczania Terenu „BAKUN” oferuje sprzedaż pojemników do gromadzenia odpadów domowych w cenach producenta.

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczają się na indywidualny rachunek bankowy lub w formie kwitowania (w ten sposób gwarantujemy podatkową przejrzystość) do 15-go marca, 15-go maja, 15-go września, 15-go listopada każdego roku

Informacji na temat usług odbioru odpadów komunalnych należy dokonywać telefonicznie na nr 63 249 216 lub na stronie internetowej: www.zakladoczyszczania.pl

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW dla Gminy STARE MIASTO

ZAKŁAD OCZYSZCZANIA TERENU „BAKUN”
Rozłoka 6
62-513 Krzymów
tel. 63 249 38 98
fax 63 219 90 24
www.bakun.net.pl

Gminne obchody Święta Niepodległości

Pierwsza odsłona gminnych obchodów Święta Niepodległości rozpoczęła się 7 listopada Gminnym Konkursem Poezji Patriotycznej „Jednym słowem Ojczyzna”.

Uczniowie staromiejskich szkół podstawowych mierzyli się z twórczością Szymborskiej, Baczyńskiego, Słonimskiego, Konopnickiej i wielu innych polskich mistrzów pióra.

Kolejna część gminnych obchodów Święta Niepodległości zaczęła się w niezwykle spektakularny sposób. 105 metrowa flaga Polski oplotła budynek Biblioteki i Urzędu Gminy, a następnie została uroczystie wniesiona w mury staromiejskiej księżnicy.

Następnie nauczyciele i uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Modle Królewskiej zaprezentowali w sali konferencyjnej biblioteki patriotyczne utwory muzyczne oraz wiersze i zabrali zgromadzonych w podróż po polskiej historii. Było wzruszająco i pięknie. Wszystko to dzięki społeczności szkolnej Modły Królewskiej, Stowarzyszeniu Zajezdnia i seniorom ze Starego Miasta.

11 listopada wójt gminy Stare Miasto Dariusz Puchała wraz z zastępcą Januszem Frysiakiem, skarbniczką gminy Jolantą Sobczak oraz radnym Tymonem Ziola, delegacjami samorządu, przedstawicielami instytucji, ochotniczych straży pożarnych, policji, placówek oświatowych, związków oraz stowarzyszeń złożyli symboliczne wiązanki i znicze pod pomnikiem Ofiar Wojny, oddając w ten sposób pamięć tym, którzy przelali krew w walce o niepodległość narodu. Patriotyczne pieśni zaprezentowała Dziecięca i Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Rumina oraz wokalista ze szkoły wokalno-aktorskiej Fama. Jednym z nieodłącznych elementów obchodów Narodowego Święta Niepodległości jest msza święta w intencji Ojczyzny z oprawą muzyczną Orkiestry Staromiejskiej.

W oficjalne uroczystości wpisał się również Gminny Przegląd Piosenki Patriotycznej „Z pieśnią przez dzieje Polski”, który odbył

się 13 listopada w Szkole Podstawowej w Liścu Wielkim. Przegląd był doskonałą okazją, by przypomnieć o walce Polaków o niepodległość. Uczniowie ze szkół z terenu gminy zaprezentowali piosenki patriotyczne, które towarzyszą nam do dziś.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w upamiętnianie 105. rocznicy odzyskania niepodległości za dostarczenie wielu wzruszeń i umacnianie poczucia polskiej wspólnoty narodowej.



Stypendia rozdane

13 października odbyły się uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Honorowymi gośćmi byli laureaci stypendium wójta za osiągnięcia w nauce oraz osiągnięcia artystyczne i sportowe w roku szkolnym 2022/2023 oraz ich rodzice. Na uroczystość przybyli także nauczyciele i dyrektorzy placówek



oświatowych gminy Stare Miasto wyróżnieni nagrodą wójta.

Stypendia Wójta Gminy Stare Miasto dla uzdolnionych uczniów zostały wręczone po raz pierwszy. Warunki przyznania spełniło 32 uczniów staromiejskich szkół podstawowych: Stare Miasto – 12, Lisiec Wielki – 10, Żychlin – 3, Modła Królewska – 2, Barczygłów – 4, Żdźary – 1.

Za osiągnięcia w nauce stypendium otrzymało 22 uczniów, natomiast 5 osób za osiągnięcia w sporcie i kolejne 5 za osiągnięcia artystyczne. Utalentowani artystycznie stypendyści zaprezentowali swoje umiejętności podczas uroczystości.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyznano 19 nagród finansowych dla nauczycieli i dyrektorów staromiejskich placówek.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy!

 **Wiadomości
STAROMIEJSKIE**

Wydawca: **Wójt Gminy Stare Miasto**
Adres redakcji: 62-571 Stare Miasto, ul. Główna 16B,
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl
Druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina